<
K
a
p
2
.6
>
Seite 1030 | 2.6 Ölschaugläser, Füllstandanzeiger, Verschlussschrauben
GN 652 Ölstandanzeiger
mit elektrischer Ölstand- und Temperaturüberwachung (80 °C)
1 l1
2 Form
Bestellbeispiel
1 2
GN 652-254-NO
1
l1 b d h k l2 l3 l4 l5 l6 ≈ l7
  76 32 M 12 17 40 21   41 108 26 53 20
127 32 M 12 29 40 21   93 159 26 53 20
254 32 M 12 29 40 21 219 286 26 53 20
Mit Ölstandanzeiger GN 652 kann der Flüssigkeitsstand nicht nur einge-
sehen werden, sondern es kann auch ein elektrischer Impuls ausgelöst
werden, wenn der Ölstand unter ein bestimmtes Niveau fällt.
Dazu befindet sich innerhalb des Anzeigebereiches ein Schwimmer
mit einem Magneten, welcher beim Flüssigkeitsstand-Minimum einen
Kontakt schließt oder öffnet (REED-Schalter).
Darüber hinaus  wird die Flüssigkeitstemperatur überwacht. Über einen
Sensor wird ein Kontakt gesteuert, die in der Standardausführung bei
80 °C öffnet oder schließt.
Die Ölstandanzeiger GN 652 können auch bei Behältern eingesetzt
werden, die unter Druck stehen. Versuchsreihen über eine erzielbare
Druckbeständigkeit liegen vor.
Hinweis
ELESA Original design HCY/E+ST
2 Form
NO Schließkontakte
NC Öffnerkontakte
Gehäuse Kunststoff •
glasklares Polyamid (PA-T)